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Republikaie Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATE/A: 24.06.2025
REFERENC-E: 24/7053-3/ MMPHI

"Hib Petrol Corporation” Sh.p.k. Talinoc i
PER/ZA/TO: Mubhagjeréve, Ferizaj, Stacion i Karburanteve,

Rr.”Driton Islami” Ferizaj

cc: Komisioni pér shqyﬁumn e kelkeoave pe1 Leje
) Mjedisore

PERMES/PREKO/THROUGH: | Ar klves sé MMPHI-sé

NGA/OD/FROM:

MMPHI-sé
Vendim pér korrlgpm
Mjedisore

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té nderuar/a,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér pajisje me Leje Mjedisore té operatorit "HIB Petrol Corporation” Sh.p.k.,
Talinoc i Muhagjeréve, Ferizaj, me nr.prot.24/7053-3/ MMPHI, Stacion i Karburanteve,”
Rr. ”Driton Islami”, Ferizaj.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e
bashkéngjitur:

Me respekt!
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t& Pérgfithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 24/7053-3/ MMPHI
Daté: 24.06,2025

Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtien e Mjedisit, nenit 14 t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore i ndryshuar dhe
plotésuar me Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr. 01/2025 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin ¢ Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nenit
50 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr, 20/2016 dt. 21 gershor 2016), Vendimit pér Leje Mjedisore
Nr.Prot.25/3637-2/ MMPHI dt.03.04.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Korrigjohet gabimi teknik né Vendimin e Lejes Mjedisore me Nr.Prot.24/7053-
2/ MMPHI té léshuar me datén me 03.04.2025.

Korrigjimi béhet tek fagja 1 (njé) ku éshté shénuar gabimisht "Hib Petrol” Sh.p k. ndérsa
duhet t& jeté "Hib Petrol Corporation” Sh.p.k.

Korrigjimi i radhés béhet te fagja 2 (dy) te Vendimi dhe fagja 3 (tre) te Arsyetimi, ku
kapaciteti i rezervuaréve korrigjohet nga V= 49.956; 49.956; e cila éshté shénuar
gabimisht dy heré, duhet t& jeté vetém njé rezervuar me kapacitet t& njéjté V= 49.956
Korrigjimi i radhés, béhet tek fagja 2 (dy) e Vendimit dhe fagja 3 (tre) te Arsyetimi, ku
numri i parcelés éshté shénuar gabimisht nr.00515-0, ndérsa duhet t€ jeté nr.00446-1.
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Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés sé palés pér korrigjim té gabimit teknik t& Lejes Mjedisore,
MMPHI, konstaton se gjaté pérgatitjes sé Vendimit me Nr.Prot.24/7053-2/ MMPHI, té
léshuar me datén 03.04.2024. pér Leje Mjedisore, i nxjerré nga Sekretari i Pérgjithshém i
Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés jané pérvijedhur
gabime teknike, tek fagja 1 (njé) éshté shénuar gabimisht "Hib Petrol” Sh.p.k. ndérsa
duhet té jeté "Hib Petrol Corporation” Sh.p.k.

Gabimi tjetér teknik &shté béré te fagja 2 (dy) te Vendimi dhe fagja 3 (tre) te Arsyetimi,
ku kapaciteti i rezervuaréve éshté shénuar dy heré gabimisht V= 49.956; 49.956, ndérsa
duhet té jeté vetém njé rezervuar me kapacitet té njéjté V= 49.956

Gabimi teknik i radhés éshté béré te fagja 2 (dy) te Vendimi dhe fagja 3 (tre) te
Arsyetimi, ku numri i parcelés éshté shénuar gabimisht nr.00515-0, ndérsa duhet té jeté
nr.00446-1.

Andaj, bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, merré Vendim pér korrigjim té Vendimit Nr.prot.24/7053-2/ MMPH],
té datés 03.04.2025 pér Leje Mjedisore. '

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt

administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Pérgjithshém i MMPHL s

Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

- Komunés- Ferizaj;

- DMMU-sé¢;

~ Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;

— Kabinetit t& Ministrit;

— Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé&;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé
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